
I

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
______________«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №21»______________

456780, Челябинская область г. Озерск б. Луначарского д. 11 
телефон директора 8 (35130) 7-17-50, секретарь 8 (35130) 7- 16 -67, факс 8 (35130) 71667

e-mail: schoo!21 ozr@vandex.ru 
ИНН/КПГ1 7422023062/741301001

ПРИКАЗ
28.04.2017 г. №142/1
« О создании рабочей группы 
по разработке новой редакции 
основной образовательной программы 
начального общего образования»

На основании методических рекомендаций ЧИППКРО по проектированию 
основной образовательной программы НОО и на основе Примерной основной 
образовательной программы начального общего образования, а также методических 
рекомендаций по учету национальных, региональных и этнокультурных особенностей при 
разработке общеобразовательными учреждениями основных образовательных программ 
начального, основного, среднего общего образования / В. Н. Кеспиков, М. И. Солодкова, 
Е. А. Тюрина, Д.Ф. Ильясов, Ю. Ю. Баранова, В. М. Кузнецов, Н. Е. Скрипова, А. В. 
Кисляков, Т. В. Соловьева, Ф. А. Зуева, JI. Н. Чипышева, Е. А. Солодкова, И. В. Латыпова, 
Т. П. Зуева; Мик-зо образования и науки Челяб. обл.; Челяб. ин-т переподгот. и 
повышения квалификации работников образования. -  Челябинск: ЧИППКРО, 2013 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке новой редакции ООП НОО на 2017-21 г.г., 
используя Модельную региональную основную образовательную программу НОО 
Челябинской области разработанную с учётом требований федерального закона 
Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования в части реализации национальных, 
региональных и этнокультурных особенностей, в еле душем составе:
Барадачева И.Г., Ерещенко JI.B., Лепашова Е.А, Юдина И.М., Дементьева Е.Б., 
Грошева И.Е..

2. Рабочей группе сформировать новую редакцию ООП НОО сроком реализации на 4 
года на основе модельной региональной программы.

3. Утвердить план мероприятий, определяющих порядок разработки ООП НОО в 
новой редакции (Приложение 1).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор В.В.Анисимов

г

mailto:ozr@vandex.ru


I

Приложение 1
П лан мероприятий, определяющих порядок разработки ООП НОО в новой редакции 

в М БОУ СОШ  №21 в 2017 -  2018 учебном году

№ | Мероприятие Сроки Ответственные Планируемый результат
Создание нормативного обеспечения для разработки ООП на основе ФГОС НОО

1 Издание приказа «О разработке 
ООП в новой редакции в 
МБОУ СОШ №21» на основе 
Модельной региональной ООП 
НОО с учетом требований 
ФГОС в части реализации 
национальных, региональных и 
этиокульту рн ых сссбенносте-й

апрель
2017

Директор
Анисимов

В.В

® назначить руководителя 
рабочей группы Грошеву И.Е., 
заместителя директора
• определить список 
участников рабочей группы;
» обеспечить подготовку 
рабочей группы к разработке 
проекта ООП НОО

• план работы
2 Планирование г.орядка работы 

рабочей группы
май Заместитель 

директора 
Г рошева И.Е.

Анализ МРООПНОО
1 Изучение Модельной 

региональной основной 
образовательной программы 
начального общего образования, 
которая представляет собой 
интернет-ресурс, включающий 
струхтурт л е компоне нть i 
основной образовательно^ 
программы, методические 
рекомендации и репозиторий 
луч ill их практик.

15-26
августа

Заместитель
директора,

рабочая
группа

Распределение разделов 
программы между членами 
творческой группы для 
изучения и проектирования 
новой редакции ООП НОО 
МБОУ СОШ №21 

.

2 Изучение структурных 
компонентов ООП НОО, 
репозитриА м рабочих программ 
учебных предметов, курсеь 
внеурочной деятел ьности

август учителя 
начальной 
школы и 
учителя 
предметники

Рабочие программы по 
учебным предметам, курсам 
внеурочной деятельности

3 Представление проекта ООП 
НОО ресурса МРООП на 
заседании IE.MO учителей
начальных классов

27
августа

Заместитель
директора,
рабочая
группа

Определение уровня 
достаточности проекта для 
реализации ФГОС и степени
готовности проекта для 
реализации в МБОУ СОШ №21

4. Представление ООП НОО на август Грошева И.Е.
лед зозе ге алшлы

Обсуждение, утверждение.

Утвержден ее ООП НОО МБОУ СОШ №21
1. Утверждение основной 

образовательной программы 
начал ьного общего образования
общеобразовательного 
учреждения на заседании 
педагогического сове га

август Директор
Анисимов

В.В,

Протокол (выписка из 
протокола) заседания 
педагог ического совета.
Приказ об утверждении 
основной образовательной 
программы начального общего 
начального образования МБОУ 
СОШ №21

2. Размещение ООП НОО в новой 
редакции на-сайте МБОУ СОШ 
№21

сентябрь Г рошева 
И.Е.

Документ на сайте
.

Г


